PAGE
4

                                                      [image: image1.jpg]

            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
                                   ГРЯЗИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
           ГРЯЗИНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

                                    ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                                               Р Е ШЕ Н И Е
                 11  – ой  сессии   Совета  депутатов  сельского  поселения

                           Грязинский   сельсовет          5-го    созыва

                                                п. свх. Песковатский
16  февраля   2011года                                                                      № 31
Об утверждении
с твердым покрытием в д.Красногорка

 нормы расхода воды
на полив  приусадебных  участков в
летний период и   на содержание животных
на территории сельского поселения на 2011 год.

                      Рассмотрев   представленные   МУП  «Водоканал»  нормы  расхода  воды  на  полив  приусадебных  участков  в  летний   период,  а  также нормы  расхода  воды  на  содержание  животных  на   территории  сельского  поселения  Грязинский   сельсовет  на  2011  год   и,  руководствуясь   Федеральным  Законом  №131 –ФЗ  от 06.10.2003 года, Уставом   сельского  поселения  Грязинский   сельсовет  Грязинского  муниципального  района,  Совет  депутатов   сельского  поселения   Грязинский   сельсовет

                                   РЕШИЛ:

             1.Утвердить нормы расхода воды на полив приусадебных участков в летний период и расход воды на содержание животных на территории сельского поселения на 2011 год  и  до  31.12.2016 года.  (Приложение  №1,  №2,  №3)
            2. Рекомендовать  МУП «Водоканал» (Елисеев П.Н.) довести давление   и   качество воды до нормы.

            3.Настоящее   решение вступает  в  силу со  дня  его  подписания.
Председатель Совета депутатов
сельского  поселения  Грязинский  сельсовет                       В.В.Тепловодская
Приложение  №1

к  решению сессии  сельского  поселения

Грязинский   сельсовет  № 31 от 16.02.11
Количество дней в месяцах, когда производится поливка зеленых насаждений, садов, огородов в сельских поселениях.
	Мойка  и  поливка  площадей
	Месяц
	Дни

	Газонов, кустарников, садов, деревьев
	Апрель
	8

	Огородов
	Апрель
	 3

	Площадей ,проездов, дворов
	Май
	22

	Газонов, кустарников, садов, деревьев
	Май
	20

	Огородов
	Май
	20

	Площадей ,проездов, дворов
	Май
	20

	Газонов, кустарников, садов, деревьев
	Июнь
	20

	Огородов
	Июнь
	20

	Площадей ,проездов, дворов
	Июнь
	20

	Газонов, кустарников, садов, деревьев
	Июль
	20

	Огородов
	Июль
	20

	Площадей ,проездов, дворов
	Июль
	21

	Газонов, кустарников, садов, деревьев
	Август
	18

	Огородов
	Август
	10

	Площадей ,проездов, дворов
	Август
	21

	Газонов, кустарников, садов, деревьев
	Сентябрь
	-

	Огородов
	Сентябрь
	-

	Площадей ,проездов, дворов
	Сентябрь
	11

	Газонов, кустарников, садов, деревьев
	Октябрь
	-

	Огородов
	Октябрь
	-

Дворы, проезды площадей                - 126  дней
Сады,газоны,  деревья, кустарники  -  86 дней
Огороды                                              –  73   дней

                                                                                 Приложение  № 2

                                                              к  решению сессии  сельского  поселения

                                                         Грязинский   сельсовет  № 31 от 16.02.11
                             Нормативы потребления воды
    На полив посадок на приусадебных участках индивидуального пользования в открытом грунте, грунтовых теплицах на территории сельского поселения

	№ п/п
	Наименование потребителей
	Единица потребления                   (в сутки)
	Норма водопотребности (литр)

	1.
	Полив газонов и цветников
	На 1 кв.м посадки в сутки
	15

	2.
	Теплицы, грунтовка, зимние, весенние
	    - « -
	15

	3.
	Полив индивидуальных огородов
	1 кв.м в  сутки
	5

	4.
	Полив отдельных деревьев                        (также фруктовых)
	1 дерево в сутки
	15

Примечание:

1. Считать поливочный сезон с 25.04. по 15.09 с количеством поливочных    дней, время полива с 23.00 до 5.00 часов утра. Полив шлангом категорически запрещен.

2. Количество поливок огородов и газонов определять по  таблице №1
3. При поливе огородов и сада из далеко стоящих водоисточников (водозаборных колонок, уличных колонок) принимать нормы расхода воды на полив из водопровода с коэффициентом 0,6.

                                                                                                 Приложение  №3

                                                         К решению сессии  сельского  поселения

                                                          Грязинский   сельсовет  № 31 от16.02.11
Нормы расхода воды                                                                                                                  на содержание животных на территории сельского поселения
	№ п/п
	Наименование потребителей
	Единица потребления
	Норма потребления (литр)

	1.
	Коровы
	В сутки
	80(в стойловый период)

	2.
	Быки и нетели
	--//--

	3.
	Молодняк КРС в возрасте до 2-х лет
	--//--
	30

	4.
	Телята в возрасте до 6 месяцев
	--//--
	20

	5.
	Лошади племенные, верховые, рысистые, рабочие, не кормящие матки, жеребята старше 1,5 лет
	--//--
	60

	6.
	Лошади племенные, кормящие матки
	--//--
	80

	7.
	Жеребцы – производители
	--//--
	70

	8.
	Жеребцы в возрасте до 1,5 лет
	--//--
	45

	9.
	Овцы взрослые
	--//--
	10

	10.
	Овцы молодняк в возрасте до 1 года
	--//--
	3

	11.
	Хряки – производители, матки взрослые
	--//--
	25

	12.
	Свиноматки с приплодом, (одна)
	--//--
	60

	13.
	Свиньи молодняк старше 4-х месяцев и свиньи на откорме
	--//--
	15

	14.
	Свиньи – отъемыши
	--//--
	6

	15.
	Куры, индейки
	--//--
	1

	16.
	Утки, гуси
	--//--
	1,25

	17.
	Кролики
	--//--
	3